ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR EZEQUIAS CARVALHO (SABÃOZINHO) – MDB

Gabinete 05: E-mail: Ezequiassabaozinho@gmail.com

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site/Câmara:www.ale.am.gov.br/manacapuruEmaillegislativomanaca-1948@hotmail.com.camara@manacapuru.am.leg.br/

INDICAÇÃO Nº 397/2022

AUTOR: VEREADOR EZEQUIAS DUARTE CARVALHO (Sabãozinho)

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ ÂNGELO, COM CÓPIA A SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA FILHO,

SUGERINDO: QUE SEJA REALIZADO A DIVULGAÇÃO NAS RÁDIOS E REDES SOCIAIS,

TODO O CRONOGRAMA DE LIMPEZA URBANA DO MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Esta propositura tem por objetivo solicitar que a Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Públicos do município de Manacapuru, faça a divulgação do cronograma de limpeza

urbana, que são pedaços de árvores, entulhos e matos. Tendo em vista que esse tipo de lixo deixa

algumas ruas da cidade intransitáveis e quando ficam nas ruas durante vários dias acabam

contribuindo para o surgimento de algumas doenças que causam grandes danos para a população.

Solicito a divulgação do cronograma com data e horários de limpeza de cada setor ou bairro.

Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para aprovação da presente

matéria.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 10 de outubro de 2022

              _________________________________________

Vereador – EZEQUIAS DUARTE CARVALHO

PARTIDO MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASIELIRO MDB -15